SCIAGE MÉTAL
Pour les professionnels
TYPE D’AVOYAGE
L’avoyage est l’inclinaison, ou angle, donnée aux dents de
la lame de scie pour permettre le dégagement du corps de
lame et des bords des dents dans le trait de scie.
DENTS AU POUCE (TPI)
Le nombre de dents au pouce détermine le pas de la lame

lame, réduisant ainsi le coût par coupe.
TACHYMÈTRE
Ce tachymètre informatisé pour lame de scie à ruban
présente instantanément la vitesse en m/min sur un
écran digital.
RÉFRACTOMÈTRE
Un lubrifiant de coupe à bonne concentration est aussi
important que les autres paramètres de coupe.
Le réfractomètre permet de la quantifier rapidement.
Attention au coefficient de réfractométrie du fabricant
du lubrifiant.
A
B
C
A mm B mm
3870-BRUSH-60-6 60 6
3870-BRUSH-80-6 80 6
3870-BRUSH-80-8 80 8
3870-BRUSH-80-10 80 10
3870-BRUSH-100-10 100 10
3870-BRUSH-100-12 100 12
3870-BRUSH-100-13 100 13
3870-BRUSH-100-10-HEX 100 10
3870-WEDGE-3
3870-TENSION METER
3870-TACHOMETER
3870-REFRACTOMETER